
Základní škola a Mateřská škola Karlova Studánka,
okres Bruntál,

příspěvková organizace
IČ 70982546

VÝROČNÍ ZPRÁVA

 o činnosti školy ve školním roce 2019/2020

V Karlově Studánce dne 30. srpna 2020.
                             
 

                                                                                                       
        
                                                                                             Mgr. Ivana Kováčiková

                                                                                                                             řed. školy



I. Organizace a složky školy

Údaje o zařízení
 Název školy:           Základní škola a Mateřská škola Karlova Studánka,
                                      okres Bruntál, příspěvková organizace 
 Adresa:                    ZŠ a MŠ  Karlova Studánka,   793 24  Karlova Studánka č. 17

                                            Přidružené  pracoviště:  Mateřská škola,  Karlova Studánka č. 18
 Právní forma:           příspěvková organizace od 1. 1. 2003     
 IČ:                           70982546
 IZO ředitelství:        600 132 072
 Zřizovatel:               Obec Karlova Studánka         
 Ředitelka:                 Mgr. Ivana Kováčiková  
 Datum zařazení do sítě škol:    1. 1. 2003
 Organizace výuky:   málotřídní  ZŠ -     I. třída:    1. a 2. ročník (13 žáků) 

                                                                        -   II. třída:        3.,4..a 5. ročník (16 žáků)
 Složky školy: 

 základní škola                            kapacita 50 žáků          IZO 102 008 086
 jednotřídní mateřská škola        kapacita 20 dětí            IZO 119 501 708
 školní družina                            kapacita 40 žáků          IZO  119 500 051
 školní jídelna                             kapacita 60 jídel           IZO  119 501 716   
 školní jídelna - výdejna ZŠ       kapacita 40 jídel           IZO  119 501 694 

 Počet žáků školy:   29  
     Počet  se dlouhodobě pohybuje v rozmezí 24 – 30 žáků. 
     Jedna třetina žáků je místní a dvě třetiny jsou žáci dojíždějící.

Vzdělávací programy
 Žáci 1. - 5. ročníku se podle ŠVP pro ZV Všestranná škola.
 Od 3. ročníku probíhá povinná výuka anglického jazyka.
 IVP dle přílohy RVP pro žáky s LMR.  

Další aktivity školy
 Kroužky -  při ŠD: turistika, běžecké lyžování, počítače, míčové hry, orientační běh
                     -  ostatní: angličtina, hra na flétnu, keramika, dramatika, příprava 
předškoláků
 Projekty: 
 SPOLUPRÁCE MÁLOTŘÍDNÍCH ŠKOL OKRESU BRUNTÁL – pokračování 

úspěšného projektu, setkávání dětí na školních akcích – OB v Karlově Studánce, 
Přebor v obřím slalomu – Malá Morávka, Přespolní běh, Molkki  – Rudná pod 
Pradědem, Atletický trojboj – Malá Morávka, Florbal – Dolní Moravice
- MLÉKO DO ŠKOL
- OVOCE DO ŠKOL
- Covid 19 – školy byly uzavřeny od 13.3.2020, veškeré společné akce byly zrušeny
                 

 Společné akce pro děti a rodiče do 13.3.2020
- Vítání podzimu
- Zdravá pětka 
- Molkki -  Rudná pod Pradědem
- Dravci – Malá Morávka



- Rozsvěcování stromečku v Karlově Studánce 
- Slavnost slabikáře 
- Slavnostní vydávání vysvědčení 
- Přebor v obřím slalomu – Malá Morávka
- Spousta naplánovaných akcí se nekonala – Covid 19 – celoplošně uzavření škol od

13.3.2020
 Účast na soutěžích: Vánoční rolnička – Vrbno pod Pradědem
 Sdružení rodičů a přátel dětí a školy
 Školská rada - od  září 2005

Priority školy
 Všestranně rozvíjet osobnost dítěte s důsledným využitím individuálního přístupu.
 Vytvořit kamarádskou atmosféru a příjemné pracovní klima.
 Dát příležitost ke vzdělávání na naší škole všem, umožnit integraci.
 Školní i mimoškolní činnost úzce propojit s okolní přírodou.
 Využívat zdejšího prostředí k netradičním formám práce.

II. Materiální podmínky školy

 Základní  škola je umístěna v původně lázeňské téměř 200 let staré budově chráněné 
památkovou péčí. Budova prošla celkovou rekonstrukcí, která velmi výrazně zlepšila 
podmínky pro výuku dětí ZŠ. Podobně je tomu i v sousední budově MŠ.

  V tomto školním roce se v době karantény, kdy byly školy uzavřeny, se opravily 
dveře, provedla se povrchová úprava, vymalovala mateřská škola a během prázdnin se
vyměnily koberce
.

 Výuka ZŠ probíhala:
-  ve dvou třídách a v počítačové učebně
- k dispozici máme cvičebnu, jídelnu a hernu školní družiny. 

      Před budovou ZŠ je vybudována terasa sloužící k výuce a pobytu dětí venku – tuto 
terasu bychom chtěli zrenovovat. Bohužel pro školy nejsou vyhlášeny žádné investiční
projekty, aspoň ne takové, které by naše škola zvládla realizovat a také pozemek 
kolem školy patří Státním lázním Karlova Studánka.
- Dále k výuce využíváme  hřiště a krásné okolí obce uprostřed lesů a hor.
- V zimním období absolvují všichni žáci výcvik na běžkách, kterými je škola 

vybavena.
 Disponujeme  PC vybavením, k modernizaci výuky přispívá interaktivní tabule i 

moderní vyučovací pomůcky včetně audiovizuální techniky.
 Stravování dětí zajišťuje školní jídelna umístěná ve vedlejší budově mateřské školy.

                 Žáci ZŠ obědvají ve výdejně obědů umístěné v budově ZŠ.
 Exteriér i interiér základní  školy se vyznačuje atypičností i vkusným a dobrým 

vybavením, ale v některých oblastech prostorově nevyhovuje  současným 
hygienickým požadavkům. Jelikož jde o budovu chráněnou památkovou péči, není zde
možná další přístavba a z tohoto důvodu nám byla udělena výjimka.

 Děti ZŚ i MŠ mají k dispozici hřiště vybavené průlezkami.
 Covid 19 – od 16.3.2020 probíhala výuka distančním způsobem



III. Údaje o zaměstnancích

 Počet zaměstnanců, kvalifikovanost pedagogických pracovníků: 
                                                         

Školní rok
2018/2019 2019/2020

osoby/úvazky aprobovanost osoby/úvazky aprobovanost
Pedagogové 7 / 5,46  79,15 % 8 / 6,01  93,75 %
- učitelé ZŠ 3 / 2,50 66,6% 4 / 2,8 75%
- asistent pedag. 1 / 0,50 100 % 1/0,75 100%
- vychovatelé 1 / 0,78 100 % 1 / 0,78 100 %
- učitelky MŠ 2 / 1,68 50% 2 / 1,68 100 %
Nepedagogové 7 / 2,86 7 / 2,91
- mzdová 1 / 0,20 1 / 0,20
účetní 1/ 0,20 1/ 0,20
- pracovnice ŠJ 2 / 1,20 2 / 1,25
- ostatní 3 / 1,26 3 / 1,26
C e l k e m 14 / 8,32 15 / 8,92

 Činnost vedoucího pracovníka školy vykonává ředitelka školy, vedením MŠ je 
pověřena vedoucí učitelka MŠ. Jmenovat zástupce z finančních důvodů nelze.

 vychovatel na malý úvazek vyučuje  některé předměty v ZŠ – PŘ, INF, TV, PČ
 AP je aprobovaný 
 Další vzdělávání probíhá dle plánu DVPP a je zaměřeno především na doplnění 

pedagogického vzdělání v inovativních směrech vzdělávání

IV.         Výsledky pedagogické práce

 Prospěch žáků

     Dbáme o to, aby veškeré osnovami stanovené učivo bylo probráno, zopakováno i 
     vyhodnoceno. Děti naší školy jsou na různých výkonnostních úrovních, ale v průměru
     dosahujeme velmi dobrých výsledků. Svědčí o tom  i  trvale vysoké procento žáků 
     5. ročníků přijatých na víceletá gymnázia.  Letos jsme v 5. ročníku měli sedm  žáků, 
     2 byli přijati na víceletá gymnázia.

Školní rok
Počet  žáků

5. roč.
Počet přihlášených

na víceletá gymnázia
Počet přijatých

na víceletá gymnázia
2016/2017 6 0 0
2017/2018 1 1 1
2018/2019 6 3 2
2019/2020 7 2 2

    



Hodnocení žáků za 2. Pololetí školního roku 2019/2020 bylo naplněno dle pokynů MŠMT 
v době mimořádných situacích a nařízení.

 Údaje o chování žáků

     Problémy v chování se většinou projevují drobnými kázeňskými přestupky nebo
     neplněním školních povinností. K jejich řešení vystačila napomenutí nebo důtka třídního 
     učitele, v opakovaných případech byla udělena důtka řed. školy. 
     V téměř rodinném prostředí malé školy se nám daří mít přestupky ihned pod kontrolou 
     a předcházet sociálně patologickým jevům. Pokud se objeví prvky agresivity nebo šikany,
     důsledně je sledujeme a řešíme podle zásad Minimálního preventivního programu.

 Vzdělávání  žáků vyžadujících zvláštní péči

     Díky menšímu počtu dětí se snažíme o důsledný individuální přístup, ke všem dětem 
     přistupujeme přiměřeně k jejich věku i schopnostem. Zaostávající žáky doučujeme a
     ponecháváme jim delší čas k zvládnutí učiva. Talentovaní žáci dostávají náročnější úkoly
     zejména při samostatné práci, využívají PC programy a různé encyklopedie.

Při náznacích poruch učení se snažíme zabránit jejich rozvoji, v případě výrazné       
poruchy žádáme o vyšetření v PPP. Letos byli takto integrováni 4 žáci.
Dalším IŽ je 1 žákyně s diagnózou autismus a LMR.  Byla vzdělávána ve 5. ročníku podle 
IVP vycházejícího z našeho ŠVP a přílohy k RVP pro žáky s LMR za pomoci asistenta 
pedagoga.

 Volnočasové aktivity

            Děti měly velmi dobré všestranné vyžití v rámci  zájmových činností školní družiny.
     Věnovaly se v nich nejen nejrůznějším hrám, ale i sportování, poznávání přírody nebo 
     pracovním činnostem, a to
     - v turistickém kroužku ,kde  se žáci seznamovali s krásami nejbližšího okolí a naučili se 
základům lyžování, 
     - při práci s počítačem, kterou ovládají již všichni žáci a zdaleka nejde jen o hry,
     - ve sportovním kroužku se věnovali míčovým i různým netradičním sportovním hrám.

             Další zájmy rozvíjeli žáci v kroužcích vedených pedagogy:
      - Kroužek hry na  flétnu  pod vedením zkušené učitelky.
      - Kroužek angličtiny dává dětem hravými formami základy pro výuku 
       -AJ i v MŠ
      - Výrobky keramického kroužku zdobí prostory školy, jsou využívány i k reprezentaci 
         školy nebo jako dárky rodičům.

 Školní akce určené pro veřejnost

- Vítání podzimu  - stezka odvahy
- Podzimní tvoření
- Rozsvěcování  vánočního stromu – hudební vystoupení k začátku adventu
- Vánoční rolnička – Vrbno pod Pradědem
- Adventní dílničky



- Vynášení zimy

 Sportovní  akce
   

- absolvování kurzu plavání v Břidličné
- pravidelné tréninky na běžkách v rámci hodin TV i během ŠD -využíváme 

sněhové nadílky
- intenzívní lyžařský kurz sjezdového lyžování – leden 2020 – využití sněhové 

nadílky
- Přebor málotřídních škol v obřím slalomu – 2. místo – setkání malotřídní škol

  
- V době od 25.5.2020 jsme pořádali turistické výlety – okolí Karlovy Studánky, 

Praděd (v zimě i v létě), údolí Bílé Opavy, Petrovy kameny…

 Kulturní  a poznávací akce
                  

- pěvecká soutěž Vánoční rolnička Vrbno pod Pradědem (zlaté a stříbrné pásmo)
- projektové dny: tradice Mikuláš, Vánoce, Velikonoce
- Vyhánění zimy a Vítání jara 
-  žáci 4. – 5. ročníku  internetová soutěž EVROPA KOLEM NÁS 
- Dravci
- Zlatý list Břidličná – akce zrušena
- MŠ a ZŠ - divadelních představení – Divadlo Bruntál
- AJ ZŠ – Divadlo bruntál

 Akce ekologické a solidární

- Pravidelné finanční příspěvky žáků v rámci projektu ADOPCE NA DÁLKU. 

       VEŠKERÉ  AKCE  JSOU  DOPLNĚNY  FOTODOKUMENTACÍ  A
ZPŘÍSTUPNĚNY  NA  WEBOVÝCH   STRÁNKÁCH  ŠKOLY:

www.zskarlovastudanka.cz

 Pokračování  projektu

- SPOLUPRÁCE NEÚPLNÝCH ŠKOL  - probíhá celoroční setkávání 
neúplných škol okresu Bruntál. Pravidelně ZŠ a MŠ Dolní Moravice, ZŠ Malá 
Morávka, ZŠ a MŠ Rudná pod Pradědem, ZŠ a MŠ Karlova Studánka na akcích. 
Díky celostátní situaci a mimořádných opatření byly veškeré tradiční akce 
zrušeny 

- Zpíváme o zimě
- Přebor v obřím slalomu
- Tyto akce plánujeme společně v přípravném týdnu spolu s ostatními řediteli škol
- Projekt Šablony II
- Z Projektu ČTU, MLUVÍM, ROZUMÍM -  2015  - knihy zakoupené z tohoto 

projektu využíváme i nadále ke společné nebo individuální četbě. 

http://www.zskarlovastudanka.cz/


- Jsme zapojeni do projektu OVOCE DO ŠKOL, MLÉKO DO ŠKOL v rámci 
kterého dostávají žáci ZŠ 4x za měsíc čerstvé ovoce a mléko. Pořádáme pro ně 
projektové dny a besedy, zaměřené na správnou výživu i zdravý životní styl. 

- V rámci ŠVP máme zpracovány školní projekty, zajišťující začlenění 
průřezových témat do výuky:

    MÁME RÁDI PŘÍRODU s cílem rozvíjet poznávání okolní přírody a aktivně 
    napomáhat při její ochraně.

              ADOPCE NA DÁLKU – jde o konkrétní akci solidarity, kdy finanční příspěvky 
              našich žáků umožňují studium dítěti v Bangladéži.
              UMĚNÍ ŽÍT SPOLU má v žácích vytvářet a upevňovat správné sociální 
              dovednosti, umění vzájemně se respektovat a řešit nejrůznější životní situace.

     MY A SVĚT má za cíl seznamovat žáky s nejrůznějšími evropskými i světovými 
     kulturami, vede k pochopení a toleranci rozdílů mezi lidmi.                                    

 Spolupráce školy s rodiči a veřejností

   Rodiče založili SRPDŠ, pomáhají při pořádaní akcí pro děti (vánoční besídka, dětský 
   den, sportovní soutěže aj.) a podílejí se i na spolufinancování nadstandardních učebních
   pomůcek či akcí. Jejich péče o děti je ve většině případů velmi dobrá.
   Školská rada je seznamována s činností i dokumenty školy. Je připravená pomoci škole
   v případě vzniklých problémů.
   Zřizovatel školy dle  možností svého rozpočtu financuje provoz školy
   a napomáhá zlepšování materiálních podmínek školy. V případě sníženého počtu žáků
   uděluje škole výjimku s příslibem finančního dokrytí prostředků na mzdy.

PPP Bruntál, SPC Bruntál  - provádějí na naši žádost vyšetření problémových dětí,
zasílají nám výsledky vyšetření a další doporučení.
ZŠ Malá Morávka, ZŠ Dolní Moravice, Rudná pod Pradědem -  probíhá vzájemné 
předávání zkušeností mezi  pedagogy i společné akce pro děti (vzájemné návštěvy a 
konzultace, společné absolvování kurzu plavání, přebor v lyžování, atletické soutěže, 
florbalový turnaj aj.).
ZŠ Vrbno p. P. - konzultujeme prospěch a chování přecházejících žáků. Spolupracujeme i 
při různých meziškolních akcích (Vánoční rolnička aj.)
ZŠ Břidličná nás přizvala ke svým projektům – ZLATÝ LIST a internetové soutěži 
EVROPA KOLEM NÁS - zrušeno

V. Údaje o výsledcích zjištěných kontrolními orgány

Veřejnosprávní kontrola za rok 2019 proběhla 29.5.2020

VI. Výkon státní správy

- Přijetí žáků do 1. ročníku                    ...................    5 správních rozhodnutí
- Přijetí dětí do MŠ                                ....................   4 správních rozhodnutí
- Přijetí žáka do 3. ročníku ………………1 správní rozhodnutí

VII. Činnost mateřské školy



 Mateřská škola je jednotřídní pro děti od 2 do 6 let. Pracuje podle školního 
vzdělávacího programu „OD JARA DO ZIMY“, který je podrobněji 
rozpracován v TVP pod názvem „Krteček a kamarádi“. Učitelky velmi dobře 
spolupracují, zpracovávají upřesňující týdenní plány práce a provádí jejich 
vyhodnocení. Zajišťují logopedickou péči pro děti MŠ i ZŠ.

 Činnost MŠ vyznává stejné priority jako ZŠ: vytvoření kamarádské atmosféry, 
důsledný individuální přístup k dětem, úzké sepětí s přírodou, využívání 
netradičních forem práce.

 Děti MŠ se účastnily  všech níže zmíněných akcí školy určených  i pro 
veřejnost. 

AKCE ŠKOLNÍHO  ROKU 2019/2020

1. Vítání podzimu – Den otevřených dveří
2. Solná jeskyně
3. Rozsvěcování vánočního stromečku
4. Mikulášská nadílka
5. Lyžařský kurz
6. Karneval
7. Planetárium
8. Vynášení morény
9. Zápis dětí do MŠ – formální záležitost

- Díky kvalitní pedagogické práci učitelek, společným akcím i častému 
vzájemnému kontaktu ZŠ a MŠ (návštěvy dětí MŠ ve škole, sledování práce 
prvňáčků, občasné návštěvy učitelky 1. ročníku) jsou děti velmi dobře 
připraveny na přestup do 1. ročníku ZŠ. Ocenění zasluhuje i velmi hezké 
vzájemné chování dětí, jsou vedeny ke kamarádství a vzájemné pomoci.

- Přestože je práce učitelek ve smíšené třídě s dětmi od 2 do 6 let velmi náročná, 
vykonávají ji precizně, jejich vztah k dětem i rodičům je příkladný. Také 
výzdoba a estetizace prostor MŠ je na vynikající úrovni.

- Naše děti jsou vedeny, jako každý rok, k hezkému a ohleduplnému chování nejen
ke svým kamarádům, ale i k zaměstnancům MŠ a ZŠ. Mají rády paní kuchařku 
Zuzanku, paní učitelku Jarušku a naší milou paní Kučírkovou. Jsme jedna „ velká
rodina“.

- Výchovně vzdělávací činnosti probíhají podle TVP pod názvem „ Krteček a 
kamarádi“, mladší a starší děti. Náměty pro TVP jsme čerpali z programu 
předškolního vzdělávání  

- Rok s barevnými kamínky. Také jsme využívali pracovní sešity pro 
předškoláky pod názvem Svět, písanka a předškolák počítá. Pro malé děti byly 
určeny pracovní sešity Beruška. Pro rozvoj grafomotoriky jsme použili nový 
sešit Slečno i kluku, rozcvičuj ruku. U všech dětí jsme se snažili o všestranný 
rozvoj schopností pro úspěšný start v první třídě. U mladších dětí budeme i 
nadále pokračovat v jejich rozvoji ( správný úchop tužky, štětce, používání 
lepidla, nůžek, rozvoj sebeobsluhy, plnění TVP v rámci osobnosti dítěte).

- Spolupráce s rodiči je na velmi vysoké úrovni. Aktivně se účastní akcí nejen 
v MŠ ale i také akcí pořádaných ZŠ či obecním úřadem. 

- Chtěli bychom v tomto duchu pokračovat,  akce jsou velmi kladně hodnoceny. 
Vždy nás potěší pochvala jak ústní, tak i písemná.



- Iv tomto školním roce probíhala logopedická péče pod vedením klinického 
logopeda Mgr. J. Večeřové. Hravou angličtinu pro nejmenší vedla paní učitelka 
Z.Běhalová. 

VIII.    Zhodnocení a závěr

- Ve školním roce 2019/2020 se podařilo splnit všechny podstatné stanovené cíle
a záměry i za nelehkých podmínek, mimořádných opatření a distančního 
vzdělávání v oblasti pedagogické práce, materiálního zabezpečení i organizační 
činnosti.

- Pokračovali jsme v naplňování školského vzdělávacího programu 
VŠESTRANNÁ ŠKOLA v ZŠ  a OD JARA DO ZIMY v MŠ . Jsou v něm 
stanoveny priority základní školy a mateřské školy, klíčové kompetence a 
strategie zajišťující jejich dosažení. Dle potřeb byly provedeny jeho vyhodnocení
i aktualizace a drobné úpravy v osnovách dle Standard MŠMT ČR a úprav 
v RVP.

- Využívali jsme všech možností a výhod ostatních dříve zavedených projektů 
- Máme vytvořeny webové stránky školy www.zskarlovastudanka.cz, na kterých
      prezentujeme výsledky i plány našich školních aktivit.      

 Záměry do budoucna:  
  

1) Pokračovat plnění cílů, úkolů a projektů určených ve školském vzdělávacím 
           programu VŠESTRANNÁ ŠKOLA a OD JARA DO ZIMY

2) Přizpůsobit vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami novým 
možnostem a požadavkům, související se zaváděnou inkluzí.

3) Sledovat a dle možností se zapojovat do dalších nabízených projektů 
(Šablony II)

4) Modernizovat výuku využíváním interaktivní tabule i zpracovaných 
vzdělávacích materiálů.

                       

     V Karlově Studánce dne 30. 8. 2020.

                                                                            Zpracovala:     Mgr. Ivana Kováčiková
                                                                                                     řed. školy                        

    Tato výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne:

    Podpis předsedy Školské rady:       

http://www.zskarlovastudanka.cz/

	VÝROČNÍ ZPRÁVA
	Základní škola je umístěna v původně lázeňské téměř 200 let staré budově chráněné památkovou péčí. Budova prošla celkovou rekonstrukcí, která velmi výrazně zlepšila podmínky pro výuku dětí ZŠ. Podobně je tomu i v sousední budově MŠ.
	V tomto školním roce se v době karantény, kdy byly školy uzavřeny, se opravily dveře, provedla se povrchová úprava, vymalovala mateřská škola a během prázdnin se vyměnily koberce
	.
	Výuka ZŠ probíhala:
	ve dvou třídách a v počítačové učebně
	k dispozici máme cvičebnu, jídelnu a hernu školní družiny.
	Před budovou ZŠ je vybudována terasa sloužící k výuce a pobytu dětí venku – tuto terasu bychom chtěli zrenovovat. Bohužel pro školy nejsou vyhlášeny žádné investiční projekty, aspoň ne takové, které by naše škola zvládla realizovat a také pozemek kolem školy patří Státním lázním Karlova Studánka.
	Dále k výuce využíváme hřiště a krásné okolí obce uprostřed lesů a hor.
	V zimním období absolvují všichni žáci výcvik na běžkách, kterými je škola vybavena.
	Exteriér i interiér základní školy se vyznačuje atypičností i vkusným a dobrým vybavením, ale v některých oblastech prostorově nevyhovuje současným hygienickým požadavkům. Jelikož jde o budovu chráněnou památkovou péči, není zde možná další přístavba a z tohoto důvodu nám byla udělena výjimka.
	Děti ZŚ i MŠ mají k dispozici hřiště vybavené průlezkami.
	Covid 19 – od 16.3.2020 probíhala výuka distančním způsobem
	Školní akce určené pro veřejnost
	Vítání podzimu - stezka odvahy
	Podzimní tvoření
	Rozsvěcování vánočního stromu – hudební vystoupení k začátku adventu
	Vánoční rolnička – Vrbno pod Pradědem
	Adventní dílničky
	Vynášení zimy
	Sportovní akce
	
	absolvování kurzu plavání v Břidličné
	pravidelné tréninky na běžkách v rámci hodin TV i během ŠD -využíváme sněhové nadílky
	intenzívní lyžařský kurz sjezdového lyžování – leden 2020 – využití sněhové nadílky
	Přebor málotřídních škol v obřím slalomu – 2. místo – setkání malotřídní škol
	
	V době od 25.5.2020 jsme pořádali turistické výlety – okolí Karlovy Studánky, Praděd (v zimě i v létě), údolí Bílé Opavy, Petrovy kameny…
	Kulturní a poznávací akce
	
	pěvecká soutěž Vánoční rolnička Vrbno pod Pradědem (zlaté a stříbrné pásmo)
	projektové dny: tradice Mikuláš, Vánoce, Velikonoce
	Vyhánění zimy a Vítání jara
	žáci 4. – 5. ročníku  internetová soutěž EVROPA KOLEM NÁS
	Dravci
	Zlatý list Břidličná – akce zrušena
	MŠ a ZŠ - divadelních představení – Divadlo Bruntál
	AJ ZŠ – Divadlo bruntál
	Akce ekologické a solidární
	Pravidelné finanční příspěvky žáků v rámci projektu ADOPCE NA DÁLKU.
	VEŠKERÉ AKCE JSOU DOPLNĚNY FOTODOKUMENTACÍ A
	ZPŘÍSTUPNĚNY NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH ŠKOLY:
	www.zskarlovastudanka.cz
	Pokračování projektu
	SPOLUPRÁCE NEÚPLNÝCH ŠKOL - probíhá celoroční setkávání neúplných škol okresu Bruntál. Pravidelně ZŠ a MŠ Dolní Moravice, ZŠ Malá Morávka, ZŠ a MŠ Rudná pod Pradědem, ZŠ a MŠ Karlova Studánka na akcích. Díky celostátní situaci a mimořádných opatření byly veškeré tradiční akce zrušeny
	Zpíváme o zimě
	Přebor v obřím slalomu
	Tyto akce plánujeme společně v přípravném týdnu spolu s ostatními řediteli škol
	Projekt Šablony II
	Jsme zapojeni do projektu OVOCE DO ŠKOL, MLÉKO DO ŠKOL v rámci kterého dostávají žáci ZŠ 4x za měsíc čerstvé ovoce a mléko. Pořádáme pro ně projektové dny a besedy, zaměřené na správnou výživu i zdravý životní styl.
	MY A SVĚT má za cíl seznamovat žáky s nejrůznějšími evropskými i světovými
	kulturami, vede k pochopení a toleranci rozdílů mezi lidmi.
	Spolupráce školy s rodiči a veřejností
	Rodiče založili SRPDŠ, pomáhají při pořádaní akcí pro děti (vánoční besídka, dětský
	Zřizovatel školy dle možností svého rozpočtu financuje provoz školy
	a napomáhá zlepšování materiálních podmínek školy. V případě sníženého počtu žáků
	uděluje škole výjimku s příslibem finančního dokrytí prostředků na mzdy.

